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3. Indledning 
 
Denne rapport belyser nogle af de faktorer, som har betydning, når unge i 
Region Midtjylland vælger eller fravælger at få en uddannelse.  
Oplysningerne er interessante set i lyset af regeringens målsætning om, at 
mindst 95 procent af en ungdomsårgang skal have en uddannelse, lige som 
mindst 50 procent skal gennemføre en videregående uddannelse. 
Vi ved samtidig fra den regionale uddannelsesprofil ”Uddannelse i Region 
Midtjylland”, at vi bevæger os i den rigtige retning, idet de nye generationer af 
unge formentlig vil fordele sig, så 88 procent af dem vil få en 
ungdomsuddannelse og 47 procent en videregående uddannelse, hvilket vil 
bringe regionens uddannelsesniveau op over landsgennemsnittet. 
Det kræver dog en vedvarende indsats at sikre mere uddannelse til flere. Og jo 
mere vi ved om de unges bevæggrunde for at vælge eller fravælge en 
uddannelse, jo mere målrettet kan vi arbejde. 
Med denne rapport går vi i detaljer og udspørger godt 2.000 unge om deres 
geografiske, økonomiske og familiemæssige baggrund og deres overvejelser i 
forhold til uddannelse. Nu sidder vi med et omfattende talmateriale, som har 
dannet grundlag for denne rapport, men som også vil danne grundlag for flere 
analyser hen over efteråret 2008. 
Fælles for de unge er, at de var 18 år i år 2002 og boede i Region Midtjylland. 
Det vil sige, at de nu er omkring 25 år og allerede har truffet flere valg, der 
har betydning for deres fremtidige uddannelsesniveau og tilknytning til 
arbejdsmarkedet. 
Således afslører rapporten, at hver fjerde stadig står uden nogen form for 
uddannelse. I bykommunerne er det endnu flere, nemlig 28 procent, mens det 
i yderkommunerne ”kun” er 21 procent. 
Ikke overraskende er der en sammenhæng mellem de unges 
uddannelsesniveau og deres familiemæssige baggrund - ikke kun socialt, men 
også geografisk. Således spiller det tilsyneladende en rolle for valget af 
karriere, om man er født og opvokset i storbyen eller på landet.  
De unge, der bor langt væk fra de store byer, er ganske vist mere tilbøjelige til 
overhovedet at få en uddannelse, men de er til gengæld også tilbøjelige til at 
vælge en kortere uddannelse end deres jævnaldrende i bykommunerne. 
Til trods for, at der tales umådelig meget om globaliseringen og kunsten at 
imødegå den kan det overraske, at de unge i så lille omfang slår deres folder i 
udlandet. 
Således har 70 procent af dem ikke været i udlandet i mere end tre måneder - 
hverken for at rejse rundt, arbejde eller uddanne sig. 
Nej, de bliver hjemme - og en del af dem bliver tilmed så meget under 
forældrenes vinger, at de stadig som 25-årige modtager økonomisk hjælp fra 
forældrene. Det gør nemlig 17 procent af de unge i bykommunerne mod 11 
procent i yderkommunerne.  



Dette var blot et par eksempler på oplysninger, som nærværende rapport har 
bragt til veje. Nu kan de komme regionen, uddannelsesinstitutionerne, 
underviserne og i sidste end de unge til gavn. 
Og der er mange flere. 
God læselyst. 
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4. Gennemgang af undersøgelsens 
hovedtal 

 
I det følgende er undersøgelsens hovedtal gennemgået med fokus på de tre 
geografiske områder: yderkommuner, landkommuner og bykommuner (se 
definitioner på side 20). I de tilfælde, hvor forskellene synes signifikante, er 
dette kommenteret. 
 
Hvor det skønnes relevant, er den bagvedliggende tabel vist, ellers er det 
overordnede resultat alene omtalt i teksten. 
 

4.1. Demografi 
 
Langt de fleste af de adspurgte, nemlig 92 procent, er flyttet fra det sted, hvor 
de boede som 18-årige, viser registerdata.  
 
Af den samlede population er 56 procent gift eller samboende. I forhold til 
civilstand er de tre geografiske områder temmelig ensartet fordelt: 
 

I. Tabel: Civilstand 
 

 

 
Samme ensartede fordeling gør sig gældende med antallet af børn. 
Respondentgruppen er imidlertid så ung (25 år), at eventuelle forskelle i 
børneflokkenes størrelse ikke kan have vist sig endnu.  
 

II. Tabel: Hvor mange børn er du forælder til? 
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Antallet af søskende er forholdsvis ens i de tre geografiske områder, omend 
der er en svag tendens til at respondenter i bykommuner ikke har søskende 
(5procent mod 4 procent i yderkommuner) mens respondenter i 
yderkommuner har 3 eller flere søskende (30 procent mod 28 procent i 
bykommuner). 
 

I forhold til antagelser om, hvor man bor i fremtiden, er der heller ikke 
markante forskelle af spore. De mest udlandsorienterede er de, der bor i en 
bykommune i dag, mens de, der er mest orienterede mod landet, allerede bor i 
en landkommune i dag. 
 

III. Tabel: Hvor tror du, du bor i fremtiden? 
 

 
 

4.2. Uddannelse og arbejde 
 
I forhold til afsluttet uddannelse viser tabellen neden for fordelingen. Der synes 
ikke at være væsentlig forskel på de tre geografiske områder, undtagen med 
hensyn til afsluttet ungdomsuddannelse som det p.t. højeste niveau – 38 
procent i bykommuner er således enten ikke kommet videre i 
uddannelsessystemet eller er fortsat i gang med en uddannelse, mens det kun 
gælder for 31 procent i de øvrige områder. Ligeledes er der flere i yder- og 
landkommuner, som har afsluttet en faglig uddannelse. 
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Når det gælder gennemførelse af uddannelse viser tabel 4, at hver fjerde 
stadig står uden nogen form for uddannelse. I bykommunerne er det endnu 
flere, nemlig 28 procent, mens det i yderkommunerne ”kun” er 21 procent.. 
 

IV. Tabel: Uddannelsesgennemførelse 
 

 

 

Af de der har fuldført en uddannelse er der en overvægt af faglige uddannelser 
i yder- og landområderne, set i forhold til byområdet. 
 

V. Tabel: Højeste afsluttede uddannelse 
 

 

 
I forhold til nuværende beskæftigelse fordeler gruppen sig således: 
 
Ikke overraskende udgør de studerende næsten halvdelen af de adspurgte i 
bykommunerne, mens de kun udgør godt en tredjedel i land- og 
yderkommunerne. Uden for bykommunerne er det til gengæld en stor del, 
nemlig 58 procent, der har erhvervsarbejde. 
 

VI. Tabel: Hvad laver du i øjeblikket? 
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VII. Tabel: Hvilken uddannelse er du i gang med 

 

 
 
Hvorfor de unge netop valgte den uddannelse, de er i gang med, svarer over 
90 procent at det var selve det faglige i uddannelse, der trak.  
Denne tendens er dog mindre blandt respondenter i bykommunerne, hvor flere 
peger på familien som afgørende for valget, lige som 6 procent svarer, at de 
ikke vidste, hvad de ellers skulle vælge. 
 

VIII. Tabel: Hvorfor netop denne uddannelse? (flere svar mulige) 
 

 
 
For dem, der har etableret sig med partner, er der spurgt til partnerens 
uddannelse. 
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IX. Tabel: Partnerens højest afsluttede uddannelse 
 

 
 

Med hensyn til partnerens hovedbeskæftigelse er denne oftest at være 
studerende/under uddannelse uanset geografisk tilhørsforhold (28 procent i 
yderkommuner, 25 procent i landkommuner og 27 procent i bykommuner). Til 
gengæld tegner mønsteret sig anderledes, hvor gruppen ”funktionær uden 
ledelsesansvar” er den næststørste i yderkommuner og bykommuner (hhv. 23 
og 19 procent), mens ”faglært arbejde” er højst i landkommuner (21 procent).  
 

X. Tabel: Partnerens hovedbeskæftigelse 
 

 

 

Mængden af fuldtidsarbejde kan sige noget om, hvor stærk tilknytningen til 
arbejdsmarkedet er eller har været. Her ses, at det især er i landkommuner og 
yderkommuner, at respondenterne har haft mere end tre års fuldtidsarbejde. 
Dette kan meget vel hænge sammen med det relativt større antal studerende i 
byerne. 
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XI. Tabel: Hvor meget fuldtidsarbejde har du haft? 

 

 

 

Brugen af efterskoler synes stærkest knyttet til respondenter i 
yderkommunerne, hvor op til 47 procent har været på efterskole. 
 

XII. Tabel: Har du været på efterskole eller højskole i mere end 5 mdr.? 
 

 

 

Med hensyn til boligforhold ses det, at over halvdelen af respondenterne bor i 
lejebolig - flest i bykommunerne, hvor udbuddet af lejeboliger også er størst.  
I land- og yderkommuner findes der desuden en stor andel, der ejer deres 
bolig. 
Andelen af respondenter, der bor på kollegium eller i kollektiv, ligger helt nede 
i nærheden af 6 procent uanset om vi taler by, land- eller yderkommuner - 
også selv om den type af boliger ofte er knyttet til uddannelsesstederne. 
  

XIII. Tabel: Hvordan er dine boligforhold? 
 

 
 
I yderkommunerne bor en stor del (49 procent) af de unge i hus, mens de i 
bykommunerne er mere tilbøjelige til at bo i ejerlejlighed (ligeledes 49 
procent). 
Dette hænger formentlig sammen med de højere huspriser i byområderne. 
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XIV. Tabel: Hvilken slags bolig er det? 

 

 

 
Længerevarende udlandsophold er ikke en naturlig del af de unges liv. Således 
svarer over 70 procent, at de ikke har tilbragt mere end tre måneder i 
udlandet, og det gælder uanset om de nu bor i bykommuner eller ej. 
De unge, som har tilbragt over tre måneder i udlandet, har mest brugt tiden på 
at arbejde eller rejse rundt, mens en mindre del har uddannet sig. Af dem, der 
brugte deres udlandsophold til uddannelse, er der klart flere fra bykommuner 
end fra landkommuner og yderkommuner. 
 

XV. Tabel: Har du tilbragt tid i udlandet (mulighed for mere end et svar)? 
 

 
 

4.3. Social baggrund 
 
Det spiller en stor rolle for de unges bopæl, om deres forældre voksede op i en 
bykommune, en landkommune eller en yderkommune. De unge er nemlig 
tilbøjelige til at gøre det samme som deres forældre, viser undersøgelsen. 
Og de, der vælger anderledes end deres forældre, er tilbøjelige til at flytte ind 
mod storbyen i stedet for den modsatte vej. 
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XVI. Tabel: Hvor boede din fars forældre, mens din far voksede op? 
 

 
 
Af dem, der i dag bor i en yderkommune, boede 55 procent af fædrene på 
landet i deres barndom på landet eller i en landsby, mens 34 procent af dem, 
der i dag bor i bykommunen, kommer fra landet eller en landsby. Flytningen 
fra land til by er i forældregenerationen stadig aktuel. 
 
De altdominerende erhverv blandt de unges bedsteforældre er landbrug og 
fiskeri. Det er tydeligt, at de unge, der er blevet boende i land- og 
yderkommuner, i højere grad har haft bedsteforældre med disse erhverv end 
deres jævnaldrende i bykommunerne. 
For de unge i yderkommunerne gælder, at den næststørste gruppe af deres 
bedsteforældre var industriansatte, mens de unge i landkommuner og 
bykommuner i højere grad havde bedsteforældre, som var selvstændige med 
egen virksomhed (12 procent og 16 procent).  
En større gruppe i alle tre geografiske områder har været tilknyttet erhvervene 
på landet – i gennemsnit 13 procent. De unge i bykommunerne har i højere 
grad end dem i landkommuner og yderkommuner haft bedsteforældre, der var 
tjenestemænd. 
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XVII. Tabel: Hvad var/er din farfars erhverv/hovedbeskæftigelse? 

 

 
 
Industrierne har således – relativt set – haft størst betydning for 
beskæftigelsen uden for byerne, mens lavere tjenestemænd – og tillige 
mellem- og højere tjenestemænd – har haft det i byerne. 
 
For forældregenerationens vedkommende er det markant, at disse – som børn 
af bedsteforældregenerationen – i høj grad har fået faglærte uddannelser (YK: 
45%; LK: 40%; BK: 35%). Lange universitetsuddannelser er derimod et 
udpræget byfænomen, idet 17 procent af populationen i bykommunernes 
fædre har en sådan. Det tilsvarende tal for yderkommuner er 6 procent.  
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XVIII. Tabel: Hvilken uddannelse har/havde din far? 
 

 
 
For de unges mødre er billedet lidt anderledes: Her er det den mellemlange 
uddannelse som sygeplejerske eller lærer/pædagog, der dominerer: 24 procent 
i yderkommuner og landkommuner og 30 procent i bykommuner. De faglige 
uddannelser eller elevuddannelser bidrager med 19 procent i gennemsnit, 
mens de lange universitetsuddannelser kun udgør 7 procent i bykommuner og 
2 procent i yderkommuner.  
 

XIX. Tabel: Hvilken uddannelse har/havde din mor? 
 

 
 
For såvel fædres som mødres vedkommende er andelen uden uddannelse cirka 
17 procent. 
 
Selv om respondenterne nu er lige omkring 25 år gamle, angiver mellem 11 og 
17 procent af dem, at de modtager økonomisk hjælp fra deres forældre. Det er 
især penge, der enten gives jævnligt eller ved særlige lejligheder, men det kan 
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også være mad, tøj og lignende. Kun ganske få, under 1 procentangiver, at de 
får arveforskud. 
De, der bor i bykommuner, er mest tilbøjelige til at få hjælp (17 procent), 
mens dem i yderkommunerne i højere grad klarer sig selv (11 procent). 
 

XX. Tabel: Får du økonomisk hjælp fra dine forældre? 
 

 
 

XXI. Tabel: Hvilken form for økonomisk hjælp får du evt. fra dine forældre (flere 
svar mulige)? 

 

 
 
 

4.4. Holdninger 
 
De nedenstående tabeller viser uddrag af, hvordan de unge forholder sig til 
omverdenen og til deres egen rolle. Vi har valgt blot at vise tabellerne, idet en 
analyse af de unges svar vil kræve en detaljeret udredning af talmaterialet og 
vil blive præsenteret i en senere rapport i efteråret 2008. 
 

XXII. Tabel: Forventninger til fremtiden 
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XXIII. Tabel: Hvilke foreninger er du medlem af (mulighed for mere end et svar)? 
 

 
 

XXIV. Tabel: Holdninger til spørgsmål om natur og miljø. 
 

 
 

XXV. Tabel: Skat på arbejde skal sættes ned.. 
 

 
 

XXVI. Tabel: Danmark skal med i den europæiske fællesvaluta euroen. 
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XXVII. Tabel: Danmark skal trække sine soldater ud af Afghanistan, 

 

 
 

XXVIII. Tabel: Straffen for vold skal hæves. 
 

 
 

XXIX. Tabel: De grønne afgifter skal sættes op. 
 

 
 

XXX. Tabel: Danmark gør nok for miljøet. 
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5. Datagrundlaget og metode for 
undersøgelsen 

 
 
 

5.1. Undersøgelsesdesign 
 
Datagrundlaget for undersøgelsen består af 2 dele. Den ene del bygger på 
udtræk fra Danmarks Statistiks registre, mens den anden del består af en 
interviewundersøgelse. 
Danmarks Statistik har foretaget et registerbaseret dataudtræk af populationen 
på 12.880 personer og vurderet, hvilke spørgsmål der bedst ville blive besvaret 
med registerdata, hvorefter spørgeskemaet blev tilrettet derefter. 
Det registerbaserede dataudtræk bruges blandt andet til at vægte 
spørgeskemaundersøgelsen, således at der også på baggrund af 
spørgeskemaundersøgelsen kan konkluderes på by-, land- og yderområder 
samt på regionalt niveau. Ud fra populationens data er der lavet en 
kombinationsvægtning på tværs af variablerne køn, bopæl og uddannelse.  
 
Populationen i undersøgelsen tager udgangspunkt i de personer, der var 18 år i 
år 2000 og bosiddende i Region Midtjylland. Den samlede population udgør 
12.880 personer. De personer der ikke længere var bosiddende i Danmark er 
sorteret fra.  
  
Ud fra ovenstående population blev der udtrukket 3.285 respondenter til 
spørgeskema-undersøgelsen. Respondenterne blev inddelt således, at der blev 
udtrukket knap 1.100 fra hvert af de tre områder ud fra den bopæl, som 
respondenterne havde i år 2000. De tre geografiske områder er defineret som; 
Yderkommunerne: Lemvig, Struer, Skive, Ringkøbing-Skjern, Norddjurs og 
Samsø. 
Landkommuner: Holstebro, Herning, Ikast-Brande, Viborg, Randers, Syddjurs 
og Hedensted. 
Bykommuner: Favrskov, Silkeborg, Skanderborg, Horsens, Odder og Århus. 
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XXXI. Figur: Grafisk fremstilling af undersøgelsesdesign 
 

 
 

5.2. Frafaldsanalyse og datavægtning 
 

Dataindsamlingen blev foretaget af Danmarks Statistik i perioden fra februar til 
april 2008. Interviewene blev gennemført som en internetundersøgelse med 
opfølgende telefoninterviews. Der blev kontaktet 3.285 respondenter, hvoraf 
de 2.029 afgav interviews. Det svarer til en svarprocent 62, hvilket må 
betegnes som tilfredsstillende for denne type undersøgelse. 
 
Nedenstående tabel giver et overblik over, hvordan fordelingen er på de tre 
variable: geografisk område, køn og uddannelse. Som tidligere nævnt blev der 
foretaget en geografisk inddeling for at sikre et tilstrækkeligt antal 
respondenter fra de tyndt befolkede områder.  
 
Kolonnen med populationen viser den faktiske fordeling på de tre 
vægtningsvariable, hvor f.eks. 18 procent af de 18-årige boede i regionens 
yderområde, 37 procent i landområder og 45,1 procent i byområder. Som det 
ses, blev der udtrukket 1.068 personer i yderområdet, hvilket svarer til 32,5 
procent af den samlede stikprøve. Af disse 1.068 personer besvarede 669 
personer spørgeskemaet. At der stort set er det samme antal besvarelser i de 
tre områder, var netop hovedformålet med inddelingen. 
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XXXII. Tabel: Oversigt over population og stikprøve. 

 

N Andel N Andel N Andel N Andel

Yderkommuner 669 33,0 357 17,6 1068 32,5 2314 18,0
Landkommuner 674 33,2 754 37,2 1091 33,2 4764 37,0
Bykommuner 686 33,8 918 45,3 1126 34,3 5802 45,1
I alt 2029 100 2029 100 3285 100 12880 100

Mænd 1019 50,2 1032 50,9 1737 52,9 6586 51,1
Kvinder 1010 49,8 996 49,1 1548 47,1 6294 48,9
I alt 2029 100 2028 100 3285 100 12880 100

Grundskole 319 15,7 516 25,4 651 19,8 3148 24,4
Almengymnasial udd. 586 28,9 530 26,1 867 26,4 3292 25,6
Erhvervsfaglige praktik-og 567 28,0 537 26,5 947 28,8 3545 27,5
Erhvervsgymnasial udd. 261 12,9 224 11,0 407 12,4 1441 11,2
Korte videregående udd. 77 3,8 62 3,1 115 3,5 423 3,3
Mellemlange videregående 54 2,7 40 2,0 70 2,1 257 2,0
Bachelor 150 7,4 109 5,4 200 6,1 696 5,4
Lange videregående udd. 4 0,2 4 0,2 5 0,2 20 0,2
Uoplyst1 11 0,5 8 0,4 23 0,7 58 0,4
I alt 2029 100 2029 100 3285 100 12880 100
1 I kategorien uoplyst indgår også hhv 8 og 14 missing i Interview og Stikprøve.
Der er fortaget afrundinger i tabellen

Vægtningsværdier Interview PopualtionenStipprøveInterview (vægtet)

 
 
Der er ikke nogen nævneværdig afvigelse på populationen og stikprøven og de 
interviewede på variablen køn, så der er heller ikke tegn på systematisk 
frafald. Det mest markante og systematiske frafald i interviewene ses for unge, 
som kun har afsluttet grundskolen, idet kun 15,7 procent grundskolens om den 
højeste fuldførte uddannelse har svaret. At netop denne gruppe, mangler lyst 
til at deltage i en undersøgelse om uddannelse, er måske forventeligt.  
 
For at imødegå de indbyggede skævheder i datasættet gennemføres en 
vægtning. Vægtningen ophæver også den tilsigtede skævhed, som kommer af 
den gennemførte stratificering. Vægtningen er gennemført som ratioen mellem 
andelen i populationen og andelen af interview for de tre variable, hvorefter at 
ratioerne er blevet multipliceret med hinanden. På denne måde dannes der 54 
vægte, der repræsenterer en værdi for hver af de kombinationsmuligheder der 
er mellem de tre variable.  
 
Efter gennemførelsen af vægtningen fås kolonnen Interview (vægtet), som ses 
i tabellen. Som det ses, ligger fordelingen i denne kolonne tæt op ad 
fordelingen i populationen. 
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6. Bilag: 
 
Spørgeskema (Spørgsmål med kursiv er registerdata) 
 
1) Køn  
        1 Mand  
        2 kvinde 

 
2) Bopæl  
        1 Adressekode år 2000 
        2 Adressekode år 2007 
 
2A) Kommunekode  
        1 Kommunekode år 2000 
        2 Kommunekode år 2007 
 
3) Civilstand 2007  
        1 Gift eller samboende 
        2 Separeret/skilt/enke/enkemand 
        3 Single 
        4 Kæreste, men ikke samboende 
 
3A1) Højeste fuldførte uddannelse 2007  
        1 Grundskole 
        2 Almengymnasial uddannelser 
        3 Erhvervsfaglige praktik-og hovedforløb 
        4 Erhvervsgymnasial uddannelser 
        5 Korte videregående uddannelser 
        6 Mellemlange videregående uddannelser 
        7 Bachelor 
        8 Lange videregående uddannelser 
        9 Uoplyst 
 
3A2) Faderens højeste fuldførte uddannelse 2007  
        1 Grundskole 
        2 Almengymnasial uddannelser 
        3 Erhvervsfaglige praktik-og hovedforløb 
        4 Erhvervsgymnasial uddannelser 
        5 Korte videregående uddannelser 
        6 Mellemlange videregående uddannelser 
        7 Bachelor 
        8 Lange videregående uddannelser 
        9 Uoplyst 
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3A3) Moderens højeste fuldførte uddannelse 2007  
        1 Grundskole 
        2 Almengymnasial uddannelser 
        3 Erhvervsfaglige praktik-og hovedforløb 
        4 Erhvervsgymnasial uddannelser 
        5 Korte videregående uddannelser 
        6 Mellemlange videregående uddannelser 
        7 Bachelor 
        8 Lange videregående uddannelser 
        9 Uoplyst 
 
3B1) Bruttoindkomst 2000  
3B2) Bruttoindkomst 2001  
3B3) Bruttoindkomst 2002  
3B4) Bruttoindkomst 2003  
3B5) Bruttoindkomst 2004  
3B6) Bruttoindkomst 2005  
3B7) Bruttoindkomst 2006  
 
3C1) Faderens socioøkonomisk status 2000  
3C2) Moderens socioøkonomisk status 2000  
 
3D1) Faderens Bruttoindkomst 2000-2006  
3D2) Moderens bruttoindkomst 2000-2006  
 
3E1) Faderens bopæl  
        1 Adressekode år 2000 
        2 Adressekode år 2007 
 
3E2) Faderens kommunekode  
        1 Kommunekode år 2000 
        2 Kommunekode år 2007 
 
 
3E3) Moderens bopæl  
        1 Adressekode år 2000 
        2 Adressekode år 2007 
 
3E4) Faderens kommunekode  
        1 Kommunekode år 2000 
        2 Kommunekode år 2007 
 
4) Er du... 
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        1 Gift eller samboende 
        2 Separeret/skilt/enke/enkemand 
        3 Single 
        4 Kæreste, men ikke samboende 
 
7) Hvor mange børn er du forælder til? 
        1 Ingen børn 
        2 1 barn 
        3 2 børn 
        4 3 eller flere børn 
 
8) Hvis du er samboende eller gift, hvad er da din partners højest 
afsluttede uddannelse? 
        0 Ingen 
        1 Erhvervsskolernes grundforløb (tidligere EFG og lignende) 
        2 Ungdomsuddannelse (Gymnasium, HF, HHX, HTX) 
        3 1-årig handelseksamen, højere handelseksamen (HH), 1-2 årig EDB-
 uddannelse 
        4 1-årig uddannelse indenfor social- og sundhedsvæsenet (eks. 
 sygehjælper, beskæftigelsesvejleder) 
        5 Faglig uddannelse (eks. elektriker, anlægsgartner, kontoruddannet, 
 frisør) 
        6 Videregående teknisk uddannelse, evt. efter gennemført faglig 
 uddannelse (eks. maskinmester, bygningskonstruktør) 
        7 Kort videregående uddannelse (eks. markedsføringsøkonom, 
datamatiker,  laborant, byggetekniker) 
        8 Mellemlang videregående uddannelse (eks. lærer, pædagog, 
 sygeplejerske) 
        9 Lang videregående uddannelse (eks. universitetsuddannelse, 
 civilingeniør) 
       10 Andet: 
 
8b) Anden?: 
_______________________________________________________ 
             _____________________________________________           
 
8c) Hvad er din højeste fuldførte uddannelse (register) 
 
9) Hvad er din nuværende partners hovedbeskæftigelse? 
        1 Selvstændig landmand 
        2 Anden mindre selvstændig med maks. 5 ansatte 
        3 Anden større selvstændig med 6 eller flere ansatte 
        4 Medhjælpende ægtefælle 
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        5 Faglært arbejder (eks. elektriker, anlægsgartner, kontoruddannet, 
 frisør) 
        6 Ufaglært arbejder (eks. fabriksarbejder, medhjælper) 
        7 Lavere funktionær (eks. kontorassistent, postbud, ekspedient, 
 sygehjælper) 
        8 Funktionær uden ledelsesansvar 
        9 Funktionær med ledelsesansvar (eks. kontorchef, afdelingsleder) 
       10 Lærling, elev 
       11 Studerende/under uddannelse 
       12 Udenfor arbejdsmarkedet (eks. pensionist, ledig, sygedagpenge mv.) 
       13 Andet: 
 
9b) Andet?: 
_______________________________________________________ 
             _____________________________________________           
 
10) Hvor mange søskende har du, både biologiske og ikke-biologiske? 
        1 Ingen søskende 
        2 1-2 søskende 
        3 3 eller flere søskende 
 
11) Hvor boede din fars forældre mens din far voksede op? 
        1 Storby (eks. Århus) 
        2 Større provinsby (eks. Holstebro, Viborg) 
        3 Mindre by (eks. Roslev, Lemvig) 
        4 Landsby (eks. Vammen) 
        5 På landet (ejendom) 
 
12) Hvad var/er din farfars erhverv? 
      Her tænkes på din farfars hovedbeskæftigelse  
        1 Landmand (gårdmand/husmand) eller fiskeskipper 
        2 Ansat i landbruget eller fiskeriet som medhjælp 
        3 Tilknyttet erhvervene på landet (eks. mejerist, smedeværksted, 
 håndværker) 
        4 Lavere tjenestemand i det offentlige (eks. postbud, jernbanearbejder) 
        5 Mellemtjenestemand i det offentlige (eks. skolelærer, sygeplejerske) 
        6 Højere tjenestemand i det offentlige (eks. læge, præst) 
        7 Lavere funktionær i det private (eks. kontormedarbejder, butiksansat) 
        8 Højere funktionær i det private (eks. advokat, ingeniør) 
        9 Selvstændig med egen virksomhed eller ansat leder af virksomhed 
       10 Ansat i industri (ufaglært, faglært arbejder) 
       11 Udenfor erhverv (uarbejdsdygtig eller andet) 
       12 Hjemmegående 
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13a) Hvor boede din mors forældre, mens din mor voksede op? 
        1 Storby (eks. Århus) 
        2 Større provinsby (eks. Holstebro, Viborg) 
        3 Mindre by (eks. Roslev, Lemvig) 
        4 Landsby (eks. Vammen) 
        5 På landet (ejendom) 
 
13b) Hvad var/er din morfars erhverv? 
      Her tænkes på din morfars hovedbeskæftigelse  
        1 Landmand (gårdmand/husmand) eller fiskeskipper 
        2 Ansat i landbruget eller fiskeriet som medhjælp 
        3 Tilknyttet erhvervene på landet (eks. mejerist, smedeværksted, 
 håndværker) 
        4 Lavere tjenestemand i det offentlige (eks. postbud, jernbanearbejder) 
        5 Mellemtjenestemand i det offentlige (eks. skolelærer, sygeplejerske) 
        6 Højere tjenestemand i det offentlige (eks. læge, præst) 
        7 Lavere funktionær i det private (eks. kontormedarbejder, butiksansat) 
        8 Højere funktionær i det private (eks. advokat, ingeniør) 
        9 Selvstændig med egen virksomhed eller ansat leder af virksomhed 
       10 Ansat i industri (ufaglært, faglært arbejder) 
       11 Udenfor erhverv (uarbejdsdygtig eller andet) 
       12 Hjemmegående 
 
14) Hvilken uddannelse har/havde din far? 
        1 Ingen 
        2 Erhvervsskolernes grundforløb (tidligere EFG og lignende) 
        3 Ungdomsuddannelse (Gymnasium, HF, HHX, HTX) 
        4 1-årig handelseksamen, højere handelseksamen (HH), 1-2 årig EDB-
 uddannelse 
        5 1-årig uddannelse indenfor social- og sundhedsvæsenet (eks. 
 sygehjælper, beskæftigelsesvejleder) 
        6 Faglig uddannelse (eks. elektriker, anlægsgartner, kontoruddannet, 
 frisør) 
        7 Videregående teknisk uddannelse, evt. efter gennemført faglig 
 uddannelse (eks. maskinmester, bygningskonstruktør) 
        8 Handelshøjskole (korrespondent, HA, HD) eller bankuddannelse 
        9 2-3 årig teknisk uddannelse (eks. tandplejer, datamatiker, laborant, 
 byggetekniker) 
       10 3-4 årig uddannelse indenfor undervisning eller sundhed (eks. lærer, 
 pædagog, sygeplejerske) 
       11 Kandidat fra universitetet eller højere læreanstalt (eks. 
 gymnasielærer, civilingeniør, advokat, læge) 
       12 Uddannelse indenfor forsvar, politi, post- eller toldvæsenet mv. 
       13 Anden 
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14b) Hvilken anden uddannelse?: 
__________________________________________________                       
 
15) Hvilken beskæftigelse har/havde din far? 
      Her tænkes på din fars hovedbeskæftigelse  
        1 Selvstændig landmand 
        2 Anden mindre selvstændig med maks. 5 ansatte 
        3 Anden større selvstændig med 6 eller flere ansatte 
        4 Medhjælpende ægtefælle 
        5 Faglært arbejder (eks. elektriker, anlægsgartner, kontoruddannet, 
 frisør) 
        6 Ufaglært arbejder (eks. fabriksarbejder, medhjælper) 
        7 Lavere funktionær (eks. kontorassistent, postbud, ekspedient, 
 sygehjælper) 
        8 Funktionær uden ledelsesansvar 
        9 Funktionær med ledelsesansvar (eks. kontorchef, afdelingsleder) 
       10 Lærling, elev 
       11 Studerende/under uddannelse 
       12 Udenfor arbejdsmarkedet (eks. pensionist, ledig, sygedagpenge mv.) 
       13 Andet: 
 
15b) Andet?: 
__________________________________________________      
 
16) Hvilken uddannelse har/havde din mor? 
        1 Ingen 
        2 Erhvervsskolernes grundforløb (tidligere EFG og lignende) 
        3 Ungdomsuddannelse (Gymnasium, HF, HHX, HTX) 
        4 1-årig handelseksamen, højere handelseksamen (HH), 1-2 årig EDB-
 uddannelse 
        5 1-årig uddannelse indenfor social- og sundhedsvæsenet (eks. 
 sygehjælper, beskæftigelsesvejleder) 
        6 Faglig uddannelse (eks. elektriker, anlægsgartner, kontoruddannet, 
 frisør) 
        7 Videregående teknisk uddannelse, evt. efter gennemført faglig 
 uddannelse (eks. maskinmester, bygningskonstruktør) 
        8 Handelshøjskole (korrespondent, HA, HD) eller bankuddannelse 
        9 2-3 årig teknisk uddannelse (eks. tandplejer, datamatiker, laborant, 
 byggetekniker) 
       10 3-4 årig uddannelse indenfor undervisning eller sundhed (eks. lærer, 
 pædagog, sygeplejerske) 
       11 Kandidat fra universitetet eller højere læreanstalt (eks. 
 gymnasielærer, civilingeniør, advokat, læge) 
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       12 Uddannelse indenfor forsvar, politi, post- eller toldvæsenet mv. 
       13 Anden 
 
16b) Hvilken anden uddannelse?: 
__________________________________________________                       
 
17) Hvilken beskæftigelse har/havde din mor? 
      Her tænkes på din mors hovedbeskæftigelse  
        1 Selvstændig landmand 
        2 Anden mindre selvstændig med maks. 5 ansatte 
        3 Anden større selvstændig med 6 eller flere ansatte 
        4 Medhjælpende ægtefælle 
        5 Faglært arbejder (eks. elektriker, anlægsgartner, kontoruddannet, 
 frisør) 
        6 Ufaglært arbejder (eks. fabriksarbejder, medhjælper) 
        7 Lavere funktionær (eks. kontorassistent, postbud, ekspedient, 
 sygehjælper) 
        8 Funktionær uden ledelsesansvar 
        9 Funktionær med ledelsesansvar (eks. kontorchef, afdelingsleder) 
       10 Lærling, elev 
       11 Studerende/under uddannelse 
       12 Udenfor arbejdsmarkedet (eks. pensionist, ledig, sygedagpenge mv.) 
       13 Andet: 
 
17b) Andet?: 
__________________________________________________      
 
18) Hvad er din højeste afsluttede uddannelse? 
        1 Erhvervsskolernes grundforløb (tidligere EFG og lignende) 
        2 Ungdomsuddannelse (Gymnasium, HF, HHX, HTX) 
        3 1-årig handelseksamen, højere handelseksamen (HH), 1-2 årig EDB-
 uddannelse 
        4 1-årig uddannelse indenfor social- og sundhedsvæsenet (eks. 
 sygehjælper, beskæftigelsesvejleder) 
        5 Faglig uddannelse (eks. elektriker, anlægsgartner, kontoruddannet, 
 frisør) 
        6 Videregående teknisk uddannelse, evt. efter gennemført faglig 
 uddannelse (eks. maskinmester, bygningskonstruktør) 
        7 Kort videregående uddannelse (eks. markedsføringsøkonom, 
datamatiker,  laborant, byggetekniker) 
        8 Mellemlang videregående uddannelse (eks. lærer, pædagog, 
 sygeplejerske) 
        9 Lang videregående uddannelse (eks. universitetsuddannelse, 
 civilingeniør) 
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       10 Anden, hvilken: 
 
18b) Anden?: 
__________________________________________________      
 
19) Hvad laver du i øjeblikket? 
        1 Har erhvervsarbejde 
        2 Arbejdsløs 
        3 Under uddannelse 
        4 Orlov 
        5 Pensioneret 
        6 Andet 
 
19a) Hvilken uddannelse? 
        1 Erhvervsskolernes grundforløb (tidligere EFG og lignende) 
        2 Ungdomsuddannelse (Gymnasium, HF, HHX, HTX) 
        3 1-årig handelseksamen, højere handelseksamen (HH), 1-2 årig EDB-
 uddannelse 
        4 1-årig uddannelse indenfor social- og sundhedsvæsenet (eks. 
 sygehjælper, beskæftigelsesvejleder) 
        5 Faglig uddannelse (eks. elektriker, anlægsgartner, kontoruddannet, 
 frisør) 
        6 Videregående teknisk uddannelse, evt. efter gennemført faglig 
 uddannelse (eks. maskinmester, bygningskonstruktør) 
        7 Kort videregående uddannelse (eks. markedsføringsøkonom, 
datamatiker,  laborant, byggetekniker) 
        8 Mellemlang videregående uddannelse (eks. lærer, pædagog, 
 sygeplejerske) 
        9 Lang videregående uddannelse (eks. universitetsuddannelse, 
 civilingeniør) 
       10 Anden, hvilken: 
 
19a1) Andet?: 
__________________________________________________      
 
19b) Hvad fik dig til at vælge netop denne uddannelse? 
       Du må gerne sætte flere krydser 
        1 Interesse for netop dette fag/profession 
        2 En af flere forskellige muligheder, som alle var nogenlunde lige gode 
        3 Det var den eneste mulighed 
        4 Uddannelsesstedet lå tæt ved min bopæl 
        5 Nogen i min familie har allerede denne uddannelse 
        6 Nogen af mine venner tager også denne uddannelse 
        7 Vidste ikke hvad jeg ellers skulle lave 
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        8 Andet 
 
19b1) Andet?: 
__________________________________________________      
 
19c) Hvad fik dig til at vælge din sidst afsluttede uddannelse? 
       Du må gerne sætte flere krydser 
        1 Interesse for netop dette fag/profession 
        2 En af flere forskellige muligheder, som alle var nogenlunde lige gode 
        3 Det var den eneste mulighed 
        4 Uddannelsesstedet lå tæt ved min bopæl 
        5 Nogen i min familie har allerede denne uddannelse 
        6 Nogen af mine venner tager også denne uddannelse 
        7 Vidste ikke hvad jeg ellers skulle lave 
        8 Andet 
 
19c1) Andet?: 
__________________________________________________      
 
19d) Hvis du kunne, hvad ville du så lave om i dit valg af uddannelse? 
        1 Ikke noget, jeg er tilfreds 
        2 Skriv: 
 
19d1) SPM19C1: 
__________________________________________________ 
_______________________________________________________         
 
20) Da du flyttede hjemmefra, hvor langt flyttede du da? 
        1 0-10 km 
        2 11-25 km 
        3 26-50 km 
        4 51-100 km 
        5 Over 100 km 
        6 Er ikke flyttet hjemmefra endnu 
 
21) Hvilke medier/udsendelser bruger du oftest? Max to svar 
        1 Landsdækkende aviser (eks. Politiken, Berlingske, Jyllandsposten, 
 Information) 
        2 Formiddagsaviser (eks. BT, Ekstrabladet) 
        3 Lokalaviser (eks. Holstebro Dagblad, Viborg Stifts Folkeblad) 
        4 Gratis ugeaviser (eks. Århus onsdag) 
        5 Gratisaviser (eks. Metro, Urban) 
        6 Internettet 
        7 Podcasting 
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        8 Radio 
        9 TV (eks. Nyhederne, TV-avisen, Deadline) 
       10 TV (Underholdning og forbrugerprogrammer) 
       11 Andet 
 
21a) Hvilke(t)?: 
__________________________________________________  
 
22) Hvor enig er du i de følgende påstande? 
22a) Skatten på arbejde skal nedsættes. 
        1 1: Helt uenig 
        2 2: Delvist uenig 
        3 3. Hverken enig eller uenig 
        4 4: Delvist enig 
        5 5: Helt enig 
 
22b) Danmark skal med i den europæiske fællesvaluta euroen. 
        1 1: Helt uenig 
        2 2: Delvist uenig 
        3 3. Hverken enig eller uenig 
        4 4: Delvist enig 
        5 5: Helt enig 
 
22c) Danmark skal trække sine soldater ud af Afghanistan. 
        1 1: Helt uenig 
        2 2: Delvist uenig 
        3 3. Hverken enig eller uenig 
        4 4: Delvist enig 
        5 5: Helt enig 
 
22d) Straffen for vold skal hæves. 
        1 1: Helt uenig 
        2 2: Delvist uenig 
        3 3. Hverken enig eller uenig 
        4 4: Delvist enig 
        5 5: Helt enig 
 
22e) De grønne afgifter skal sættes op. 
        1 1: Helt uenig 
        2 2: Delvist uenig 
        3 3. Hverken enig eller uenig 
        4 4: Delvist enig 
        5 5: Helt enig 
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22f) Danmark gør nok for miljøet. 
        1 1: Helt uenig 
        2 2: Delvist uenig 
        3 3. Hverken enig eller uenig 
        4 4: Delvist enig 
        5 5: Helt enig 
 
23a) Stemte du ved sidste folketingsvalg? 
        1 Ja, jeg stemte 
        2 Nej, jeg stemte ikke 
        3 Jeg stemte blankt 
 
23b) Hvor satte du dit kryds ved sidste folketingsvalg. Du kan svare på 
en skala fra 1-10, hvor 1 er det yderste venstre og 10 er det yderste 
højre? 
        1 Yderste venstre 
        2 2 
        3 3 
        4 4 
        5 5 
        6 6 
        7 7 
        8 8 
        9 9 
       10 Yderste højre 
 
24) Hvilken af følgende musikgenrer lytter du helst til? 
        1 Jazz, gospel (moderne eller traditionel) 
        2 Klassisk musik (opera, symfonier) 
        3 Rock, punk 
        4 Pop (dance, disco, easy listening, lounge) 
        5 Metal 
        6 Elektronisk (trance, house, dance, techno, ambient) 
        7 Etniske musikgenrer (Verdensmusik, salsa, flamenco) 
        8 Blandet underholdningsmusik (dansktop, folkemusik) 
        9 Rap, R'n'B, hiphop 
       10 Blues, country, reggae, soul 
       11 Andet, hvad: 
       12 Jeg lytter ikke til musik 
 
24a) Andet?: 
__________________________________________________      
 
25) Hvilket af følgende udsagn synes du passer bedst på dig? 
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        1 Det er vigtigst for mig at være i kendte omgivelser 
        2 Det er vigtigst for mig at opleve og prøve noget nyt 
        3 Det er vigtigst for mig at kunne påvirke min egen fremtid 
        4 Det er vigtigst for mig at kunne hjælpe andre 
 
26) Hvilken fritidsinteresse prioriterer du højest? 
        1 Sport: jogging, fitness eller anden aktiv sport 
        2 Aktiv indenfor politik og/eller fagforening og lign. 
        3 'Gør det selv' aktiviteter samt hus og have 
        4 Læser litteratur, går i teater, opera, biograf 
        5 Går til rock- og popkoncerter, går til fester 
        6 At være sammen med venner 
        7 Familie og børn 
        8 Anden, hvad: 
 
26a) Anden?: 
__________________________________________________      
 
27) Hvilke foreninger er du medlem af? 
       Du må gerne sætte flere kryds 
        1 Politisk parti 
        2 Spejder 
        3 Aktiv i sportsforening 
        4 Naturfredningsforening 
        5 Kirkeligt fællesskab 
        6 Fagforening 
        7 Jeg er ikke med i nogen af de nævnte foreninger 
 
28) Hvad var dit yndlingsfag i folkeskolen? 
        1 Fremmedsprog: Eks. engelsk, tysk, fransk, spansk 
        2 Medier, filmkundskab, fotolære 
        3 Samfund: Historie, samfundsfag 
        4 Klassiske fag: Dansk, kristendomskundskab, latin 
        5 Naturfag: Biologi, geografi 
        6 Matematik, fysik, kemi 
        7 Kreative fag: Sløjd, håndarbejde, musik, billedkunst, idræt, 
 hjemkundskab, drama 
        8 Tekniske fag: EDB, teknologi, tekstbehandling 
        9 Arbejdskendskab, sundheds- og seksualundervisning, udannelses-, 
 erhvervs- og arbejdsmarkedsorientering 
       10 Færdselslære, motorlære 
       11 Indvandrersprog, modermålsundervisning 
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29) Hvor mange års fuldtidserhvervsarbejde har du sammenlagt haft 
siden du var 16 år? 
      Ved fuldtidserhvervsarbejde forstås al sammenlagt arbejde (arbejde i 
 f.eks. ferier tæller også med), hvor du har haft minimum 30 timer 
om  ugen.  
        1 Intet eller under 3 måneders fuldtidsarbejde 
        2 Op til 3 års fuldtidsarbejde 
        3 Mere end 3 års fuldtidsarbejde 
 
30) Har du været på efterskole eller højskole i mere end 5 mdr.? 
        1 Ja 
        2 Nej 
 
31) Har du tilbragt mere end 3 måneder i udlandet i træk, efter du 
fyldte 16 år? 
       You may choose 4 out of the possible answers 
        1 Nej, jeg har ikke opholdt mig mere end 3 måneder i udlandet 
        2 Ja, jeg har rejst rundt mere end 3 måneder i udlandet 
        3 Ja, jeg har arbejdet mere end 3 måneder i udlandet 
        4 Ja, jeg har taget uddannelse mere end 3 måneder i udlandet 
 
32) Hvordan er dine boligforhold? 
        1 Jeg (eller evt. partner) ejer selv boligen 
        2 Jeg (eller evt. partner) lejer boligen 
        3 Jeg bor hos mine forældre 
        4 Jeg bor på lejet værelse 
        5 Jeg bor kollektivt (på kollegium, lærlingehjem, i kollektiv, deler 
 lejlighed) 
 
32a) Hvilken slags bolig er det? 
        1 Enfamilies parcelhus, stuehus 
        2 Enfamilies rækkehus, kædehus eller lignende 
        3 Ejerlejlighed 
        4 Andelslejlighed 
        5 Lejelejlighed 
        6 Andet (campingvogn, sommerhus, kolonihavehus, skurvogn og lign.) 
 
32a1) Hvilken slags bolig er det? 
        1 Enfamilies parcelhus, stuehus 
        2 Enfamilies rækkehus, kædehus eller lignende 
        3 Ejerlejlighed 
        4 Andelslejlighed 
        5 Andet (campingvogn, sommerhus, kolonihavehus, skurvogn og lign.) 
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32b) Hvordan har du finansieret købet af denne bolig? 
        1 Har selv sparet op og købt, evt. sammen med partner 
        2 Har haft rådighed over børneopsparing, hvilket har betalt hovedparten 
        3 Mine forældre har betalt en væsentlig del 
        4 Har været skrevet op hos boligselskab ell. lign 
        5 Arvet 
        6 Har lånt pengene i banken ell. lign. 
        7 Andet: 
 
32b1) Andet:: 
__________________________________________________      
 
33) Får du økonomisk hjælp fra dine forældre? 
        1 Ja 
        2 Nej 
 
33a) Hvilken form for økonomisk hjælp får du fra dine forældre? 
       Du må gerne sætte flere kryds 
        1 Får jævnligt penge fra mine forældre 
        2 Får ved særlige lejligheder (fødselsdag, jul etc.) økonomisk hjælp fra 
 mine forældre 
        3 Får mad, tøjvask o. lign. hjemme 
        4 Får hjælp til større anskaffelser (pc, bil, rejser etc.) 
        5 Får arveforskud 
        6 Låner penge fordelagtigt af mine forældre 
        7 Anden form for økonomisk hjælp fra mine forældre 
 
34) Hvor tror du, at du bor i fremtiden? 
        1 Jeg bliver boende her i nærheden af, hvor jeg bor nu 
        2 Jeg skal ud og se verden, men jeg vender sikkert tilbage til hvor jeg 
 bor nu 
        3 Jeg bor i en stor by 
        4 Jeg bor i en mindre by 
        5 Jeg bor på landet 
        6 Jeg bor i udlandet 
        7 Jeg flytter tilbage til min hjemegn 
        8 Andet 
 
34a) Hvor?: 
__________________________________________________       
 
35) Hvilke(t) af følgende udsagn om natur/miljø synes du passer på 
dig? 
       Du må sætte flere krydser 
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        1 Naturen betyder ikke noget for mig i min hverdag 
        2 Jeg kan godt lide at opholde mig i naturen, men har ikke så meget tid 
        3 Jeg tilbringer ofte (mindst 2 gange ugentligt) tid i naturen eller 
 udendørs 
        4 Jeg interesserer mig for spørgsmål om natur og miljø 
        5 Jeg interesserer mig ikke for spørgsmål om natur og miljø 
 
36) Hvilket af følgende udsagn om dine forventninger til fremtiden 
synes du  passer bedst på dig? 
        1 Jeg synes, at fremtiden tegner lovende og spændende 
        2 Jeg synes, at fremtiden er overvældende og uoverskuelig 
        3 Jeg er nervøs for krig, terror og katastrofer 
        4 Jeg har ingen særlige forventninger 
 
37) Hvad betyder mest for dig? 
        1 Et job som giver en høj løn 
        2 Samvær med familie og venner 
        3 Et mere solidarisk samfund hvor der tages hensyn til de svage grupper 
 
211) Interview gennemført 
        1 Ja 
        2 Nej 
 
212) Hvilket område kommer du fra? (register) 
        1 Yderkommune 
        2 Landkommune 
        3 Bykommune 
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